
PLÁN REALIZACE POKROČILÉHO ŘEŠENÍ – VYLEPŠENÍ 1 - 4 

 

Vylepšení č. 1 – téma Provázanost 

 

Pro naplnění témata nabízíme použití nadstandardně kvalitních samozavíračů 
GEZE  TS3000. Určených pro veřejné prostory s velkou frekvencí otvírání dveří. 
Tím je zajištěno dlouhodobé bezproblémové užívání značně přesahující dobu 
záruky poskytované výrobcem. K dalším přednostem lze připočíst velmi estetický 
minimalistický vzhled, který nijak nenarušuje design historizujících dveřních křídel 
v budově instalovaných. 

Pro srovnání přikládáme vyobrazení standardního samozavírače Decentis 
s pořizovací cenou 698 Kč za kus a samozavírače Geze TS3000 s pořizovací 
cenou 2467 Kč. 

 

Decentis                                                         Geze TS3000 

  

 

Detailní technické parametry Samozavírače Geze TS3000 

Hydraulický koncový doraz a rychlost zavírání s tepelnou stabilizací, nastavitelné zepředu 
Dveřní zavírač s horní montáží vhodný pro pravé/levé jednokřídlé dveře s dorazem se 
šířkou křídla max. 1100mm. 
Montáž na viditelnou i opačnou stranu závěsů. 
Automatická regulace teplotních změn.Velikost EN 1-4 
Šířka dveří – max. EN ≤ 1.100mm 
Váha dveří – max. 80kg 
DIN - levé/pravé 
Rychlost zavírání - nastavitelná 
Koncový doraz - nastavitelný 
Tlumení otevírání - ne 
Zpoždění při zavírání - ne 
Optický ukazatel zavírací síly – ne 



 

 

 

Vyčíslení nákladů: 

 

 

Vylepšení č. 2 – téma Provázanost 

 

Pro plynulý plně bezbariérový průchod či průjezd invalidního vozíku vstupními 
dveřmi do sociálního zařízení navrhujeme použít velmi kvalitní hliníkové eloxované 
přechodové lišty firmy Schüter. Konkrétní typ bude určen při samotné realizaci. 
Kromě plynulého bezbariérového pohybu v místě přechodu dvou rozdílných 
podlahových krytin i v případě jejich nestejných nivelet působí tyto lišty velmi 
esteticky a zajišťují bezproblémový úklid dotřených ploch. 

Cenová relace dodávky je 400 – 700 Kč/kus (bm) dle typu přechodové lišty. 

 

Pro ilustraci přikládáme vyobrazení námi navrhovaných typů přechodových lišt. 



 

 

 

Vyčíslení nákladů – zprůměrovaná cena dodávky přechodových lišt: 

 

 

 

Vylepšení č. 3 – téma Provázanost 

Pro zvýšení uživatelského komfortu a v neposlední řadě i zajištění maximální 
možné hygienické ochrany uživatelů navrhujeme doplnit sociální zařízení o 
elektrické vysoušeče rukou BOOSTER. Toto opatření přináší provozovateli i 
snížení provozních nákladů spojených s dodávkou běžných papírových ručníků. 
Instalace elektrických vysoušečů nijak nebrání umístění projektem 
navrhovaných zásobníků na papírové ručníky. 

 

 



Vyčíslení nákladů spojených s dodávku a montáží elektrických vysoušečů 
rukou. 

 

V příloze zasíláme návod na použití včetně vyobrazení námi navrhovaného 
vysoušeče. 

 

 

Vylepšení č. 4 – téma Provázanost 

 

Navrhujeme doplnit keramické obklady o eloxované hliníkové rohové lišty od 
firmy Sclüter RONDEC-TS. Rohové lišty budou instalovány na vnějších rozích 
obkladů. Rohové lišty eliminují rizika úrazu při možném pádu osob na ostrou hranu 
tvrdého keramického obkladu, zajistí ochranu samotného obkladu před možným 
poškození například při nešetrném průjezdu invalidního vozíku. 

 

 

Ilustrační obrázek: 

 

 

 



Vyčíslení nákladů: 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Bc. Milan Tajovský 

V Brně  2.3.2021 

 

 


